
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/8688,Wystawa-Polacy-internowani-na-Litwie-19391940-Wilno-22-listopad
a-2012.html
16.03.2026, 00:54

Wystawa „Polacy internowani na Litwie 1939–1940”
– Wilno, 22 listopada 2012

22 listopada 2012 r. w Sejmie Republiki Litewskiej w Wilnie odbyło się uroczyste otwarcie
wystawy „Polacy internowani na Litwie 1939–1940” (w wersji litewskojęzycznej), przygotowanej
wspólnie przez Biuro Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej, Centrum Badania
Ludobójstwa i Ruchu Oporu Mieszkańców Litwy oraz Muzeum Wojny im. Witolda Wielkiego w
Kownie. Premiera wystawy w polskiej wersji językowej odbyła się w 2011 r. w Sejmie
Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie.

Wystawa koncentruje się na ważnym momencie w historii stosunków polsko-litewskich, gdy nasza
część Europy znalazła się w kleszczach sprzymierzonych reżimów Hitlera i Stalina. Opowiada o
internowaniu na Litwie polskich żołnierzy i policjantów po klęsce wrześniowej 1939 r. oraz o
opiece nad polskimi uchodźcami wojennymi – do czasu aneksji tego kraju przez ZSRS w połowie
1940 r. Unikalne zdjęcia, rysunki i dokumenty, zebrane przez historyków z Polski i Litwy,
przybliżają warunki życia w obozach internowania oraz kulisy działalności obozowej organizacji
konspiracyjnej. Pokazują także ofiarność mieszkających na Litwie Polaków, spieszących z pomocą
ofiarom wojny. Przypominają wybrane sylwetki internowanych polskich oficerów, a także oficerów
litewskich z kadry obozowej. Wspólnym losem wielu z nich było późniejsze represjonowanie w
ZSRS.

W uroczystym otwarciu wystawy w Wilnie wzięli udział m.in.: Arvydas Anušauskas – Poseł na
Sejm Republiki Litewskiej, Rasa Juknevičienė – Minister Obrony Narodowej Republiki Litewskiej,
Janusz Skolimowski – Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Litewskiej, Agnieszka
Rudzińska – Zastępca Prezesa IPN, Arūnas Bubnys – Dyrektor Departamentu Badań w Centrum
Badania Ludobójstwa i Ruchu Oporu Mieszkańców Litwy.

Wystawa będzie prezentowana do 3 grudnia 2012 r., wstęp wolny.
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